
1 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРНОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 
         28.11.2025                                                                                                                                № 396 

с. Чернополье 
 
Об участии учащихся и работников школы  
в  пробных экзаменах 
 по программам  среднего общего образования 
в Белогорском районе в 2025/2026  учебном году 
 
 

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым от 17.11.2026  № 531 «О 
проведении пробных экзаменов по программам  среднего общего образования в 
Белогорском районе  в 2025-2026 учебном году»; на основании школьного Плана работы 
по подготовке обучающихся к внешним контрольным мероприятиям и государственной 
итоговой аттестации (далее ГИА) принятого к исполнению на педагогическом совете 
21.08.2025 (протокол № 10)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести пробные экзамены (далее ПЭ) с соблюдением процедуры проведения ГИА 

для выпускников 11-го класса в форме ЕГЭ согласно графику (приложение 1).   
2. Установить время начала ПЭ (приложение 1). 
3. Определить места проведения ПЭ (приложение 1). 
4. Назначить лиц, ответственных за организацию проведения ПЭ на базе школы: 

4.1. Организаторы в аудитории (приложения 1); 
4.2. Организаторы вне аудитории (приложения 1). 

5. Организаторам в аудитории: 
5.1. В процессе работы руководствоваться инструктивными материалами для 

организатора в аудитории.  
5.2. В день, предшествующий проведению ПЭ, обеспечить подготовку аудиторий, а 

также материалов, необходимых для проведения ПЭ (письменных 
принадлежностей, бланков регистрации, бланков записи, форм и др.). 

5.3. В день проведения ППЭ получить у ответственного школьного координатора 
проведения ПЭ  необходимые материалы (формы и задания). 

5.4. По окончании ПЭ в течение 0,5 часа упорядочить и предоставить  ответственному 
школьному координатору проведения ПЭ работы учащихся и другие материалы. 

6. Организаторам вне аудитории: 
6.1. В процессе работы руководствоваться инструктивными материалами для 

организатора вне аудитории.  
6.2. В день проведения ПЭ обеспечить: 

6.2.1. Порядок и тишину рядом с аудиторией, в которой проводится ПЭ; 
6.2.2. Сопровождение учащихся, временно покидающих аудиторию. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: chernopolskayash.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Глазова Наталья Викторовна
Действителен c: с 13.11.2025, 10:04
Действителен до: до 06.02.2027, 10:04

Ключ подписи: 00B950481B1C78CCAC5923B3A4D910D739



2 
 

7. Назначить ответственным школьным координатором проведения ПЭ  Фурсова К. П, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

8. Ответственному  координатору проведения ПЭ Фурсову К. П: 
8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ПЭ. 
8.2. Провести инструктажи с работниками школы, указанными в п. 4 данного приказа. 
8.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ПЭ (при необходимости).  
8.4. В день проведения ПЭ по данному предмету обеспечить распечатку вариантов 

заданий ПЭ на всех участников. Затем передать их организаторам в аудиториях. 
8.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспечить доставку 

экзаменационных материалов в ИМО в течение двух часов после окончания 
каждого экзамена. 

9. Классному руководителю 11 класса: 
9.1. Обеспечить своевременную подготовку необходимого количества 
материалов для проведения ПЭ (бланки регистрации, бланки записи, формы). 
Материалы для проведения ПЭ предоставлять  школьному координатору ПЭ не 
позднее, чем за день до проведения ПЭ; 
9.2.  До 05.12.2025 ознакомить обучающихся и их родителей с данным приказом.  
9.3. По окончании проведения ПЭ провести родительские собрания с 
привлечением учителей – предметников, на которых ознакомить учащихся и их 
родителей с результатами ПЭ. 

10. Учителям школы (приложение 2) принять участие в работе предметных комиссий по 
проверке работ. Даты проведения проверки указаны в приложении 2 к данному 
приказу. Место проверки будет указано дополнительно. 

11. Учителю информатики Скрябиной О. А. до 05.12.2025 разместить данный приказ на 
официальном сайте школы. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
И. о. директора                                       _____________                                 Н. В. Глазова 
 
 
С приказом от 28.11.2025 № 396  «Об участии учащихся и работников школы в  пробных 
экзаменах  по программам  среднего общего образования в Белогорском районе в 
2025/2026  учебном году» ознакомлены: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.  _______________ Бердник Н. П. _______________ 
2.  _______________ Пода С. Н. _______________ 
3.  _______________ Рамазанова Л. Э. _______________ 
4.  _______________ Скрябина О. А. _______________ 
5.  _______________ Томашевская Е. А. _______________ 
6.  _______________ Фурсов К. П. _______________ 
7.  _______________ Яценко М. Н. _______________ 



3 
 

Приложение № 1  
к приказу от 28.11.2025 № 396  «Об участии учащихся и работников школы в  пробных экзаменах  по программам  среднего общего 
образования в Белогорском районе в 2025/2026  учебном году»  
График проведения ПЭ в 11 классе (2025-2026 учебный год) 
№ Дата Предмет/место 

проведения 
Список учащихся  Время 

начала 
№ 
аудитории 
/место 
проведения 

ФИО организатора 
в аудитории 

ФИО 
организатора вне 
аудитории 

1.  05.12.2025 Биология/1* 4 3, 5, 8, 9 9-25 212 Яценко М. Н. Томашевская Е. А. 
2.  08.12.2025 Обществознание/1* 1 7 9-25 212 Бердник Н. П. Томашевская Е. А. 
3.  10.12.2025 История /1* 2 4, 7 9-25 212 Бердник Н. П. Томашевская Е. А. 
4.  10.12.2025 Информатика/2** 1 6 9-25 ** - - 
5.  12.12.2025 Химия/1* 4 3, 5, 8, 9 9-25 212 Яценко М. Н. Томашевская Е. А. 
6.  15.12.2025 Математика/2**  10 Согласно списочному составу (10 чел.) 9-25 ** - - 
7.  18.12.2025 Русский язык/1* 10 Согласно списочному составу (10 чел.) 9-25 214 Рамазанова Л. Э. Томашевская Е. А. 
*- МБОУ «Чернопольская СШ» Белогорского района Республики Крым 
**- МБОУ «Гимназия № 1 имени К. И. Щёлкина» 
 

№ ФИ учащегося № ФИ учащегося 
1 Аблятипов Ленур Энверович 6 Умеров Имран Русланович (МП) 
2 Гудкова Кристина Юрьевна (МП) 7 Шабалина Дарья Алексеевна 
3 Касеева Дарья Константиновна 8 Шайх Земине Эрнестовна 
4 Крижановский Вадим Игоревич 9 Шайх Мавиле Рустемовна 
5 Медатов Арлен Ильдарович 10 Эмиров Усеин Эрнестович 

Приложение № 2  
к приказу от от 28.11.2025 № 351  «Об участии учащихся и работников школы в  пробных экзаменах  по программам  среднего общего 
образования в Белогорском районе в 2025/2026  учебном году»  
Списки работников комиссий по проверке работ ПЭ 
№ 
п/п 

Предмет  ФИО преподавателя Дата проведения 
проверки 

Время начала 
проверки 

1 Русский язык Томашевская Елена Александровна 19.12.2025  9-00 
 


